
 

Decreto Dirigenziale n. 195 del 22/09/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO PER L'APPROVAZIONE DEI BILANCI DELLE

AZIENDE SANITARIE ANNI 2012 - 2015 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che  
 
a) le Aziende Sanitarie sono tenute, ai sensi del D.Lgs. n. 502/92 e s,m,i,, a redigere i bilanci preventivi 
annuali e consuntivi in quanto Enti dotati di personalità giuridica pubblica, di autonomia organizzativa 
patrimoniale e contabile; 
 
b) le medesime Aziende, in quanto Enti Pubblici, devono informare la propria attività a criteri di efficacia, 
efficienza ed economicità, a rispettare il vincolo di bilancio attraverso l’equilibrio di costi e ricavi, 
compresi i trasferimenti di risorse finanziarie; 
 
c) la Sanità Campana è stata Commissariata per l’attuazione del Piano di Rientro dai Disavanzi ed è 
pertanto sottoposta agli interventi di risanamento in esso previsti per il riequilibrio economico finanziario 
e la riorganizzazione del Sistema Sanitario Regionale anche sotto il profilo contabile;  
 
d) il D.Lgs. vo 23 giugno 2011 n. 118 dispone che la Giunta Regionale approvi i bilanci preventivi 
economici annuali e consuntivi delle Aziende Sanitarie locali e delle Aziende Ospedaliere; 
 
 
RITENUTO, pertanto 
 
che è interesse della Regione procedere celermente alla conclusione delle istruttorie per la verifica dei 
bilanci trasmessi dalle Aziende Sanitarie; 
 
che la complessità della materia e la crescente mole di adempimenti da porre in essere richiedano la 
costituzione di un apposito Gruppo di Lavoro composto da specifiche professionalità, allo stato non 
rinvenibili nell’ambito della Direzione Generale per la Tutela della Salute, in considerazione della 
delicatezza della materia e della difficoltà derivante dall’attuazione delle recenti riforme normative 
introdotte dal Legislatore Nazionale; 
 

DECRETA 
 

1) di costituire un Gruppo di Lavoro per lo svolgimento delle attività istruttorie propedeutiche alla verifica 
ed eventuale approvazione dei bilanci delle Aziende Sanitarie della Regione Campania per gli anni 2012 
– 2015;  
 
2) che, per l’effetto, il citato Gruppo di Lavoro risulta composto nel modo di seguito indicato: 
 
dal Dirigente pro tempore della UOD 17 con funzioni di Coordinamento; 
dal Dott. Germano Perito dell’ AORN dei Colli;  
dal Dott. Andrea Giannattasio della ASL di Salerno; 
dal Dott. Gaetano Gubitosa dell’AORN Moscati di Avellino; 
dalla Dott.ssa Carmela Cardella della ASL Napoli 2 Nord; 
dalla Dott.ssa Daniela Mignone dell’AORN Santobono di Napoli; .. 
 
3) di stabilire che il suddetto Gruppo di Lavoro potrà avvalersi del supporto tecnico dell’Advisor 
Contabile; 
 
4) di precisare  che la partecipazione al Gruppo di Lavoro è a titolo gratuito; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016



 

 

 
 

5) di stabilire che il Gruppo di Lavoro potrà richiedere direttamente alle Aziende interessate le eventuali 
integrazioni documentali occorrenti ed avrà accesso ai dati detenuti dai competenti Uffici della Direzione 
Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale; 
 
6) di prevedere che il termine di conclusione dei lavori è quello stabilito dai Ministeri affiancanti nel 
verbale della riunione del 28 Luglio 2016;   
 
7) di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento per la Salute e le Risorse Naturali , alle 
Aziende Sanitarie della Regione Campania, agli Uffici di diretta Collaborazione del Presidente, al BURC 
per la pubblicazione.  
                                                                                                                   Avv. Antonio Postiglione 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  26 Settembre 2016


	BURC n. 63 del  26 Settembre 2016

